
UCHWAŁA NR XXX/213/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz.1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
NA ROK 2022 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej „Programem”, opracowany został 
w oparciu o przepisy ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Głównym celem Programu jest podejmowanie działań profilaktycznych zmierzających do ograniczenia 
spożycia narkotyków, przez które rozumie się środki odurzające, substancje psychotropowe i substancje 
psychoaktywne oraz eliminowania związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych. 

3. Cel Programu zostanie osiągnięty przez podjęcie działań w następujących obszarach: 

I. Profilaktyka. 

II. Leczenie, rehabilitacja, ograniczanie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna. 

III. Ograniczanie podaży. 

4. Rolę koordynacyjną związaną z wdrażaniem Programu wśród społeczności lokalnej pełni Gminna Komisja 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej „Komisją” oraz pracownik w Referacie Spraw 
Socjalnych, zwany dalej „pracownikiem”. 

5. Zgodnie z regulacją art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz.1119), zapewniono finansowanie realizacji 
programu przeciwdziałania narkomanii ze środków pobranych z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych określonych w przepisach ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

6. Podmiotami przewidzianymi do realizacji Programu są: 

- Urząd Miasta Jasień, 

- Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu, 

- Placówki oświatowe, 

- Posterunek Policji w Jasieniu, 

- Rejonowy Sąd w Żarach, 

- Placówki Lecznictwa Odwykowego, 

- Organizacje pozarządowe. 

Rozdział 2. 
PROFILAKTYKA 

§ 2. 1. Profilaktyka uzależnień jest jednym z szeregu działań służących ochronie zdrowia psychicznego 
i zmierza do zapobiegania problemom związanych z używaniem narkotyków, zanim te problemy wystąpią. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2CEED5-F993-41A3-AA0E-9508C9F32142. Podpisany Strona 1



2. Zwiększenie zaangażowania samorządu lokalnego w przeciwdziałanie narkomanii: 

a) wielopoziomowa, profilaktyczna współpraca oparta na integracji działań różnych instytucji, organizacji i grup ze 
społeczności lokalnej: szkół, kościołów, organizacji pozarządowych, rodzin, 

b) wspieranie i współfinansowanie lokalnych inicjatyw w zakresie profilaktyki narkomanii oraz podejmowanie 
działań interwencyjnych adresowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, 

c) przygotowywanie realizatorów, zarówno w zakresie założeń i realizacji programu, jak również teoretycznej 
wiedzy na temat profilaktyki i specyfiki odbiorców programu (szkolenia pracowników odpowiedzialnych za 
realizację programu). 

3. Zwiększenie ilości i poprawa jakości programów profilaktycznych w placówkach edukacyjnych oraz 
podniesienie poziomu wiedzy lokalnego społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem narkotyków 
i możliwości zapobiegania zjawisku narkomanii: 

a) prowadzenie – skierowanych do dzieci i młodzieży - zajęć profilaktyczno-edukacyjnych zwiększających wiedzę 
na temat środków odurzających, negatywnych skutków zdrowotnych i społecznych używania narkotyków, 
mechanizmów i przyczyn powstawania uzależnień, kar za przestępstwa związane z narkotykami; 

b) wspieranie szkół kreujących pozytywny styl życia poprzez m.in. organizację pozaszkolnych zajęć, imprez 
szkolnych, sportowych, międzyszkolnych, udostępnianie młodzieży sal gimnastycznych itp., stanowiących 
alternatywę dla zażywania narkotyków; 

c) prowadzenie szkoleń dla grup zawodowych mających kontakt z młodzieżą (nauczyciele, pedagodzy, 
psycholodzy, katecheci, funkcjonariusze policji, kuratorzy społeczni i zawodowi, personel medyczny, 
pracownicy socjalni, księża, personel świetlic opiekuńczo-wychowawczych); 

d) informowanie i edukacja rodziców i opiekunów poprzez jednorazowe spotkania z terapeutami oraz poprzez 
zajęcia systemowe dotyczące narkotyków (wczesne rozpoznawanie sygnałów zagrożenia narkomanią, kwestie 
związane ze wstydem przed przyznaniem się do problemu, informowanie o szkodliwości narkotyków, 
zagadnienia związane z karami za przestępstwa związane z narkotykami); 

e) organizowanie zajęć edukacyjnych, na których będą omawiane z rodzicami i opiekunami kwestie związane 
z problemami okresu dojrzewania, uświadamianie zagrożeń współczesnego świata i odmienności dzisiejszych 
nastolatków; 

f) rozpropagowanie wśród rodziców i opiekunów materiałów pomocniczych (broszur, ulotek, adresów i telefonów 
placówek w których można uzyskać pomoc); 

g) promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie zajęć i festynów o charakterze sportowo-
rozwojowym, będących alternatywą dla używania narkotyków. 

h) działalność wychowawcza, edukacyjna, informacyjna i profilaktyczna prowadzona w szkołach i placówkach 
systemu oświaty 

i) diagnoza w zakresie występujących w szkołach i palcówkach systemu  oświaty czynników ryzyka i czynników 
chroniących 

j) realizacja w szkołach i placówkach oświaty działań o potwierdzonej skuteczności lub oparte na naukowych 
podstawach prowadzone w zakresie działalności. 

Rozdział 3. 
LECZENIE, REHABILITACJA, OGRANICZANIE SZKÓD ZDROWOTNYCH I REINTEGRACJA 

SPOŁECZNA 

§ 3. Cel realizowany będzie przez:  

1) Dostosowanie oferty ambulatoryjnej opieki zdrowotnej w zakresie leczenia i rehabilitacji uzależnienia od 
narkotyków do rzeczywistych potrzeb mieszkańców miasta i gminy Jasień, poprzez: 

- zatrudnienie specjalistów (terapeutów, psychologów) w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w Jasieniu, 

- współpracę z Ośrodkami Terapeutycznymi m.in.: „PROFIL” w Żarach i „Horyzont-Bis” w Krośnie 
Odrzańskim oraz kierowanie do tych placówek potencjalnych pacjentów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2CEED5-F993-41A3-AA0E-9508C9F32142. Podpisany Strona 2



2) Współpraca ze stacjonarnymi Ośrodkami Terapeutycznymi m.in. z Wojewódzkim Szpitalem dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Ciborzu; 

3) Upowszechnienie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych prowadzących programy 
ograniczenia szkód zdrowotnych oraz programy reintegracji społecznej poprzez rozpropagowywanie 
materiałów informacyjno-edukacyjnych i umieszczanie ich w szkołach, instytucjach, miejscach publicznych. 

Rozdział 4. 
OGRANICZANIE PODAŻY 

§ 4. Cel realizowany będzie przez: 

1) Wspieranie finansowo programów szkoleniowych dla policjantów wyznaczonych do zwalczania handlu 
detalicznego. 

2) Rozwijanie systemu współpracy policji z innymi instytucjami, organizacjami i osobami mającymi bezpośredni 
kontakt z młodzieżą. 

Rozdział 5. 
PLAN FINANSOWY ZAMIERZEŃ PROGRAMOWYCH 

§ 5. Plan finansowy na 2022 rok. 

Środki finansowe na przeciwdziałanie narkomanii pozyskiwane są z wpływów za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych, które wynoszą: 4.000 zł 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Jasienia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  
Urzędu Miejskiego w Jasieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2CEED5-F993-41A3-AA0E-9508C9F32142. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska I
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 3 (3)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 4 (4)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 5 (5)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 6 (6)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 7 (7)
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 8 (8)



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera d
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera e
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera f
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera g
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera h
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera i
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera j



	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (9)
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (10)

	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 5

	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 6
	Rozdział 6 Paragraf 7



